随着避暑季来临，贵阳青岩古镇迎

来旅游高峰。古街古巷中，特色小吃、传

统手工艺品吸引游客驻足。图为 7 月 13

日，游客在青岩古镇游玩。

贵阳日报融媒体记者 周永 摄

避暑季来临
青岩古镇迎旅游高峰

3 综合 2025年7月14日 星期一 责任编辑/版式：柴潇蕾

● 声 明
四川四友致远餐饮管理有限公司不慎将
2024年9月9日与华夏数智智慧校园规划设
计院（深圳）有限公司签订的学校食堂、超市
运营管理权合作协议书及 2025 年 4 月 7 日
与华夏数智智慧校园规划设计院（深圳）有

限公司签订的学校食堂、超市运营管理权合
作解除协议书一并遗失。
特此声明
四川四友致远餐饮管理有限公司
2025年7月4日

●贵阳黔运汽车客运有限公司贵 AB6Z52
道路运输证遗失作废，特此声明。

● 本 人 饶 勇 君 身 份 证 号 码

51102519760219101X遗失中天金融城二期

住宅项目一A8组团9栋1单元12一2号房

收款收据一份，收据编号 0010550，工程抵

款 1468636.00 元，人民币大写：壹佰肆拾

陆万捌仟陆佰叁拾陆元整，声明作废。

●贵安新区一路向西饮品店营业执照副本

遗失，特声明作废。

●朱道明遗失伤残军人证编号00809398，声

明作废。

●刘伟斌遗失出租车资格证贵 AUB709 声

明作废。

●观山湖腾康诊所遗失诊所备案凭证，备案

编号：PDY00349-852011517D2192，声明作废。

●南明公安分局王超警官证 041896 遗失，

声明作废！

遗 失

★ 贵 阳 日 报 广 告 办 理 ： 18685190007 15185005326 ★ QQ 2606408746

线上办理广告请扫码关注——

启 程 广 告 通分 类 刊 登 指 南: ★ 50 元 11 字
（标点符号计1字、手机号计6字、固号计4字；并请携带或提供相关资料）

结婚、庆生、贺寿等重大时

刻表达您的心意，全城见证。

贵阳日报帮您
“传情达意”

●咨询电话：0851-85813858

上新上新
服务服务

●办理电话：0851-85822529 ●咨询电话：0851-85813858

公 告

Y二

《开阳县龙水乡新场磷矿（新建）环境影响报
告书（征求意见稿）》已完成，根据《环境影响评价
公众参与办法》的规定，现将《开阳县龙水乡新场
磷矿（新建）环境影响报告书（征求意见稿）》信息
公开如下：

一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络
链接及查阅纸质报告书的方式和途径

1、征求意见稿全文的网络链接
链 接 ： https://pan.baidu.com/s/

1c30P0Cd9PpMuU02JAEVWKg
提取码：bilu
2、查阅纸质报告书的方式和途径
建设单位：贵州中伟兴阳矿业有限公司
建设地点：开阳县龙水乡新场村
联系人：王朋飞
联系电话：0851-85972571
联系地址：贵州省贵阳市开阳县硒城街道白

安营村中伟股份磷酸铁锂一体化产业园
电子邮箱：306941420 @qq.com
二、公众意见表的网络链接

链 接 ： https://pan.baidu.com/s/
1c30P0Cd9PpMuU02JAEVWKg

提取码：bilu
三、征求意见的公众范围
征求意见的公众范围主要有：受项目直接、

间接影响的公众。
四、公众提出意见的方式和途径
各位公众可通过电话、电子邮件、现场来

访等方式，向建设单位发表意见及提交公众
意见表。

五、环境影响报告书编制单位及联系方式
编制单位：贵州大学科技园发展有限公司
联系人：张工
联系电话：0851-83636720
邮箱：48077465@qq.com
地址：贵阳市花溪区贵州大学西校区明正楼
六、公众提出意见的起止时间
2025年7月7日至2025年7月18日。

开阳县龙水乡新场磷矿（新建）环境影响报告书

（征求意见稿）信息公开公告

贵州中伟兴阳矿业有限公司
2025年7月14日

本报讯 7 月 11 日，南明区启动花

果园区域社会治理集中整治，旨在持续

提升基层治理效能，全力建设平安花果

园、便民花果园、幸福花果园。

据悉，此次集中整治行动以“亮剑

治群租、雷霆扫乱象、织网管人口”为核

心抓手，计划以“1 个月为集中整治期、3

个月为基础夯实期、6 个月为重点攻坚

期、12 个月为推动长效期”，全面夯实数

据底座，重塑闭环治理体系，大力提升

区域治理效能，系统构建花果园区域社

会治理的长效格局。为确保整治工作

落地见效，南明区成立花果园区域社会

治理工作指挥部及专班，统筹各部门协

同发力，形成齐抓共管的强大合力，全

力打赢这场社会治理保卫战、攻坚战、

持久战。

整治行动直指花果园区域社会治

理痛点难点，设置群租房整治组、特种

行 业 整 治 组 、实 有 人 口 信 息 采 集 组 。

其间，各工作组将聚焦整治目标，在日

间重点开展群租房整治，依法处理违

规改建、安全隐患突出等问题，规范租

赁市场秩序；在夜间强化特种行业清

理，严厉打击黄赌毒等违法犯罪活动，

净化娱乐场所经营环境；全天推进实

有人口信息采集，实现动态化、精准化

管理，从源头筑牢治安防控体系。通

过全方位、深层次的集中统一治理，为

市民游客和市场主体打造安全、和谐、

有序的社会环境。

7 月 11 日 17 时左右，花果园区域

社会治理集中整治启动仪式在花果园

购物中心前广场举行，南明区相关部

门、街道、社区的工作人员整齐列队，

展 现 出 打 响 整 治“ 主 动 战 ”的 昂 扬 斗

志。启动仪式后，各行动组按照责任

分工立即展开行动，南明区四大班子

负责人分别带队开展入户走访，向居

民介绍此次行动的目的意义，认真倾

听群众的意见和想法，详细了解实有

人口信息采集工作开展情况，叮嘱相

关部门在集中整治期间，及时梳理归

纳群众反馈的急难愁盼问题，拿出精

准有效的解决措施，让群众真正感受

到集中整治成效。

据了解，集中整治行动既是南明区

抓好省委巡视反馈问题整改的政治要

求，又是回应群众期盼、守护民生福祉

的务实举措，也是回应省、市关切推进

社会治理体系和治理能力现代化的重

要抓手。下一步，南明区将以此次行动

为契机，持续巩固整治成效，健全长效

管理机制，以“时时放心不下”的责任感

筑牢平安基石，以“事事落实到位”的执

行力提升治理效能，让群众安心生活、

舒心工作、放心出行，为南明区经济社

会高质量发展营造安全稳定、和谐有序

的社会环境。

（贵阳日报融媒体记者 冉婷林）

亮剑治群租、雷霆扫乱象、织网管人口

南明区启动花果园区域集中整治

本报讯 日前，清镇市市场监督管

理局发布关于规范市场价格行为的提醒

告诫书，营造放心消费的价格环境，切实

维护消费者和经营者合法权益。

该局倡议了严守定价规范、杜绝

价 格 欺 诈 、规 范 明 码 标 价 三 个 方 面

内容——

严守定价规范，践行价格诚信。各

经营者及相关单位应遵循公平、合法和

诚实信用原则，依法依规诚信经营，严

格遵守价格法律法规、规章及相关政策

规定。对政府定价、政府指导价的收费

项目，须严格落实收费标准和优惠政

策，严禁超标准收费、重复收费、扩大收

费范围，杜绝自立项目收费、分解项目

收费等变相提价行为。加强行业价格

自律管理，共同维护市场价格稳定，营

造公平竞争的市场环境。

杜 绝 价 格 欺 诈 ，恪 守 商 业 信 用 。

各经营者及相关单位开展价格促销活

动时，禁止使用欺骗性、误导性语言或

文字等标示价格信息。利用网络交易

平台出售商品或提供服务的须严格遵

守价格和服务承诺，不得虚构原价、虚

假优惠折价误导消费，严禁无正当理

由拒绝履行或不完全履行价格承诺等

违法行为，切实保障消费者知情权和

选择权。

规范明码标价，维护市场秩序。各

经营者及相关单位要认真落实《中华人

民共和国价格法》《明码标价和禁止价

格欺诈规定》，严禁串通涨价、哄抬物

价。销售商品或提供服务时，不得在标

价之外加价出售商品或提供服务，严禁

收取任何未予标明的费用。价格调整

前应提前公示并告知消费者，杜绝在节

假日期间乱涨价、乱收费，严禁操纵市

场价格或捏造、散布涨价信息。各市场

自主调节价经营单位，应当合法合理制

定商品或服务价格，严禁通过各种违规

形式变相垄断、操纵市场价格。

该局希望广大经营者及相关单位

对照上述提醒告诫要求，自觉履行社会

主体责任，切实规范价格经营行为。同

时，欢迎广大消费者和社会各界加强监

督，遇到价格纠纷或发现价格违法行为

积极投诉举报。

（贵阳日报融媒体记者 许发顺）

清镇市市场监督管理局——

发布提醒告诫书 规范市场价格秩序

本报讯 7 月 11 日，第二届贵州

科学城科技创新暨“四城”联动交流周

夏季系列活动之融资推介路演活动在

贵州科学城举行。

本次活动由贵阳国家高新区管

理委员会指导，贵阳国家高新区财政

局（金融办）主办，荣耀之路（贵州）

信息技术服务有限责任公司、贵州省

技术转移中心有限责任公司、贵州科

学城管理有限责任公司等单位承办，

交通银行贵州省分行、工商银行贵州

省分行协办，吸引了约 30 家企业及

金融机构代表参与。

在银行产品推介环节，交通银行

贵州省分行与工商银行贵州省分行分

别展示了面向科技型企业的创新金融

产品与服务方案，涵盖知识产权质押

融资、供应链金融、专项信贷支持等内

容 ，为 参 会 企 业 提 供 多 元 化 融 资 选

择。随后的银企交流环节中，参会企

业围绕贷款审批流程、利率优惠政策、

抵押物灵活认定等问题积极提问，银

行代表现场逐一解答，针对性回应企

业关切。

活动现场举行了签约仪式，交通

银行贵州省分行与贵州量子数力科技

有限公司、贵州伟途科技有限公司签

约，工商银行贵州省分行与贵州立牛

时代科技有限公司、贵州全通行智慧

科技有限责任公司签约。

“此次路演活动是落实‘四城’联

动战略的重要举措，通过整合金融资

源与科技企业需求，为银企搭建高效

对 接 的 桥 梁 ，有 效 缓 解 企 业 融 资 难

题，助力科技成果转化。”高新区相关

负责人表示，未来，高新区将持续优

化金融服务生态，强化科技创新与金

融资本的协同效应，助力更多优质企

业突破发展瓶颈，为科技创新和产业

升级提供坚实保障。

活动前，高新区党政办公室、产

业发展局、科技创新局等部门还深入

辖区企业开展走访问询，通过精准邀

约、全程服务，确保企业融资对接高

效推进。

（贵阳日报融媒体记者 王轩禹）

“四城”联动交流周夏季融资推介
路演活动举行

7 月 10 日中午，贵阳市残联办公

室主任曾权坐在电脑前，正认真阅读

关于贵阳市调整残疾人残保金的相关

文件。在曾权看来，残联的工作不仅

是自己的一份工作，更是和残疾人朋

友一起共谋的事业。

小时候，曾权精力充沛，在一次与

小伙伴的推搡玩闹中受伤，右肩开放

性骨折。由于当时医疗条件有限，村

里的“赤脚”医生试图用草药为其治

疗，却引发骨髓炎，曾权被迫截肢。

在家人的鼓励和支持下，曾权开

始练习篮球。大学期间，他还担任过

贵州大学经济管理学院篮球队的主

力，创造了贵州大学残疾学生的“三

个首位”：首位残疾体育部长、首位残

疾院男篮队员、首位残疾校级“文体

积极分子”。

当曾权不再拘于他人的眼光和言

论，坦然接受自己身体的不完整后，他

的世界开始变得广阔、忙碌起来。

2012 年，曾权正式以残联工作者

的身份进入贵阳市残联，先后在贵阳

市残疾人康复教育培训中心、市残联

组织联络与维权部等业务部门工作。

凭借之前在息烽县九庄镇和坪村等基

层岗位中培养出来的“咬定青山不放

松”的韧劲和“绝知此事要躬行”的干

劲，曾权很快就获得了同事和残疾人

朋友的认可。

在 曾 权 看 来 ，残 疾 人 只 是 身 体

上 有 残 缺 ，其 人 生 同 样 可 以 闪 耀 光

芒。因此，在工作、生活中，曾权一

直 努 力 帮 助 更 多 残 疾 人 接 纳 社 会 、

融入社会——

他用心用情，带领贵州省特奥田

径队出征两届全国特殊奥林匹克运动

会，收获 24 金 32 银 17 铜；投入残疾人

康复工作，为 550 名残疾人朋友及家

属提供心理咨询服务，促进残疾人身

体机能改善和心理健康状态提升；协

调推进贵阳市智能残疾人证应用加载

工作，让全市残疾人实现公交、地铁

“一卡通”；参与创建“大爱筑城·通信

助残”项目，助力残疾人家庭信息无障

碍改造探索工作；积极协调省市发改

部门将残疾人服务纳入贵阳贵安嵌入

社区服务事项，力争实现残疾人在“家

门口”享受服务；先后参与起草编制

《贵阳市“十四五”残疾人保障与发展

专项规划》《贵阳市残疾儿童救助办

法》等多项惠残政策，为贵阳贵安残疾

人事业高质量发展贡献智慧。

除了在“大事”上为残疾人群体

着想，残疾人生活中的琐事，曾权也

一直放在心上。

“小曾，我残疾证到期了，出门不

便，你可以过来一趟吗？”“我想找工

作，感觉什么都不会，应该怎么办？”

面对残疾人朋友的各种诉求，曾权耐

心解答、热心相助。他曾帮助外来务

工视力残疾的黎炳旭夫妇协调子女就

近就读；向重度残疾人周大山捐赠电

动轮椅车，解决其出行问题；鼓励肢体

残疾人刘航奇二次创业……

5 月 16 日，第七次全国自强模范

暨助残先进表彰大会在北京召开。大

会表彰了 200 名“全国自强模范”、200

个“全国残疾人工作先进集体”和 60

名“全国残疾人工作先进个人”，曾权

被评为“全国残疾人工作先进个人”。

“发展残疾人事业这条路还很长，需要

做的事情也还很多，我们可以创新思

路和方式、整合社会资源，‘授人以渔’

帮助残疾人。”曾权说。目前，他正积

极推动贵阳贵安残疾人大数据服务平

台应用，不断创新残疾人服务载体，全

面提升残疾群体的获得感、幸福感和

安全感。

贵阳日报融媒体记者 汤利

愿我如长风渡君行万里
——记全国残疾人工作先进个人曾权

7 月 11 日 9 时 15 分 ，贵 阳 北 站 开

往 开 阳 的 贵 开 城 际 快 铁 抵 达 南 江

站 ，开 阳 十 里 画 廊 旅 游 专 线 的 驾 驶

员 李 文 军 已 将 中 巴 车 稳 稳 停 在 路 边

等 待 游 客 ，快 铁 与 旅 游 专 线 实 现 无

缝衔接。

“到南江大峡谷只要 5 元，是专线旅

游车，服务有保障。”李文军热情地招呼

着游客上车。

约十多分钟的车程后，来自江苏的

游客蒋楠一行 4 人在南江大峡谷停车场

下车。“本想打车，没想到快铁站就有旅

游专线，太方便了。”蒋楠说。

这 是 开 阳 县 推 进 城 乡 公 交 一 体

化 、推 动 交 旅 融 合 的 创 新 举 措 ，也 是

打 通 服 务 群 众“ 最 后 一 公 里 ”的 具 体

实践。

今年以来，开阳县坚持“车轮跟着

百姓转”，优化交通线路、提升服务质

量。“十里画廊旅游专线于 7 月 7 日开

始试运行，目前共有 2 辆中巴车、1 辆

小巴士投入运行。”开阳县南江乡人民

政府有关负责人介绍，专线车早上 8 点

由开阳客车站驶出，经南江大峡谷景

区后到达贵开城际快铁南江站，与快

铁车次无缝衔接。

在南江站出发后，专线车将途经

苗寨、南江大峡谷、凤凰寨、平寨、河

湾 庄 园 、云 中 君 滑 翔 伞 基 地 、猴 场 、

香 火 岩 景 区 、水 东 明 德 广 场 、夫 子 峰

等 景 区 景 点 ，在 终 点 站 禾 丰 乡 王 车

村停靠 5 至 10 分钟后，原路返回南江

站 。“ 每 辆 车 每 天 在 南 江 站 与 王 车 村

之间往返大约 7 次，确保每一趟贵开

城 际 快 铁 到 达 南 江 站 的 车 次 都 有 旅

游 专 线 车 在 此 接 送 游 客 ，无 论 游 客

计 划 前 往 哪 个 景 点 ，都 非 常 方 便 。”

李文军说。

同时，该旅游专线实行分段累加的

票价模式，按行驶路段逐步计费。灵活

的计费方式，让游客能够根据自身的行

程规划自由选择上下车地点，满足不同

的出行需求。

下一步，开阳县将根据游客需求和

运营情况，持续优化旅游专线的班次和

线路，进一步提升服务质量，确保游客

的出行更加便捷、高效。

贵阳日报融媒体记者 顾林晗

开阳县开通十里画廊旅游专线

沙文文化产业园招商合作公告
为充分整合市场资源，有效盘活工业土地资产，实现互利共赢，贵阳日报传媒集团有限公司

所属沙文文化产业园二期项目，现面向全社会进行公开招商合作开发。具体事宜公告如下：
一、项目概况
贵阳日报传媒集团沙文文化产业园二期项目位于贵阳高新区科创南路551号，土地总面积

约5.1万平方米，其中市政道路面积1.25万平方米，高压电路防护面积0.76万平方米，林地面积
0.6万平方米，净地面积约2.5万平方米。地块周边规划有轨道交通S2线出入口、高速公路出入
口，区位优势明显，交通条件便捷，拟建设标准化厂房，为周边黎阳、振华等大中型企业提供配套
服务。

二、商业定位
该项目定位为工业园区，面向产品研发、制造企业提供产业基地及配套服务。
三、洽谈联系方式
现对沙文文化产业园二期项目（净地面积约2.5万平方米）公开整体招租或者合作建设标准

厂房，凡有意进一步了解项目情况、进行投资合作的单位，可持企业相关资料等洽谈材料进行具
体面谈。

联系人：吴先生 13985032718
现场看地联系人：赵先生 18984042664